
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1079 de 6 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=818

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1079 de 6 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DESLIGAMENTO: 227/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 228/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 229/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 230/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DESLIGAMENTO: 231/2021
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS 
DE OLIVEIRA BARROS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 
73 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=818

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1079 de 6 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
DESLIGAMENTO: 227/2021

PORTARIA no 227/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora 

ANA LÍDIA MAGALHÃES OLIVEIRA, Servidora Pública Municipal, 

nomeada através da portaria n° 045/1993, matrícula n°. 00050, cargo de 

PROFESSORA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, conforme 

Processo de Aposentadoria 027/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE SETEMBRO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
DESLIGAMENTO: 228/2021

PORTARIA no 228/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora 

ANA MARIA ARAÚJO MORAIS, Servidora Pública Municipal, 

nomeada através da portaria n° 033/2001, matrícula n°. 00385, cargo de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, conforme Processo de Aposentadoria 028/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE SETEMBRO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
DESLIGAMENTO: 229/2021

PORTARIA no 229/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora 

CARLOS AUGUSTO CARVALHO BEZERRA, Servidor Público 

Municipal, nomeado através da portaria n° 1.185/1983, matrícula n°. 

00580, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, conforme Processo de Aposentadoria 

029/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE SETEMBRO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
DESLIGAMENTO: 230/2021

PORTARIA no 230/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora 

FRANCISCA DAS CHAGAS COSTA SILVA, Servidora Pública 

Municipal, nomeada através da portaria n° 031/2001, matrícula n°. 00620, 

cargo de AOSD, lotado na Secretaria Municipal de Educação, conforme 

Processo de Aposentadoria 030/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE SETEMBRO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=818

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1079 de 6 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
DESLIGAMENTO: 231/2021

PORTARIA no 231/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

artigo 73 da Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Desligar do quadro de funcionários desta prefeitura a Senhora 

JEANE LEÃO DA SILVA, Servidora Pública Municipal, nomeada 

através da portaria n° 195/2008, matrícula n°. 02951, cargo de 

PROFESSORA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, conforme 

Processo de Aposentadoria 032/2021 - IMAP.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE SETEMBRO DE 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal de Vargem Grande

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 11/10/2021 16:33:54 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=818

Página(s) 4 de 4


